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Transportguide i København: En oversigt over 
offentlig transport og transportmuligheder i 
København 

S-tog: Denne transporttype er kendetegnet ved sit omfattende 
netværk, der spænder over Københavns centrum og forstæder. 
Historisk har det leveret pålidelig service siden 1930'erne og 
tilbyder både lokale og besøgende en bekvem måde at udforske 
byen på. 

Metro: Københavns Metro er kendt for sin drift 24 timer i døgnet og 
forbinder bekvemt bolig-, erhvervs- og rekreative områder. Den nye 
Metro linje, Cityringen, åbnede i 2019 og udvidede yderligere 
dækning og tilgængelighed. 

Bycyklen: Københavns Bycykler er en miljøvenlig 
transportmulighed, der specialiserer sig i at tilbyde højteknologiske 
cykler med GPS og elmotor. De har været en fast del af København 
siden 1995 og repræsenterer byens engagement i grønt liv. 
Allerbedst er det jo, hvis du har din egen cykel. 

Busser: Busser i København er kendt for deres omfattende 
rækkevidde, også til områder ikke dækket af tog og metro. De kører 
også hele natten, der sikrer transport på alle tidspunkter for 
passagererne. 

Havnebussen: Disse vandbusser giver en helt særlig måde at 
navigere i København via byens vandveje. Udover at være en 
praktisk transportform, giver de en unik udsigt til byen, der går 
tilbage til byens maritime rødder. 

Taxaer: Forskellige firmaer tilbyder taxatjenester, der er kendt for 
deres tilgængelighed og direkte ruter, kan hyres fra vejkant, taxa 
standere, eller via digitale platforme. De har været en del af 
Københavns transportscene siden begyndelsen af det 20. 
århundrede. 

Cykler: Cykler er synonym med Københavns kultur og udgør en 
foretrukken transportmetode for de lokale. København har 
opretholdt cykelvenlig infrastruktur tilbage fra 1890'erne, der 
tilbyder en sikker og naturskøn tur. Du kan fx ‘lease’ din cykel til 
omkring 200 kr. om måneden. 

Øresundstoget: Ved at forbinde København og Sverige siden 2000, 
er Øresundstogene en integreret del af denne sammenhæng. Kendt 
for deres hyppige og effektive tjenester, tilbyder de en 
transnational transportoplevelse.
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